

## Isosuon aurinkovoimalan suunnittelutarveratkaisu

Kunnanhallitus 03.06.2024 § 72  
73/10.03.00/2024

Forus Oy suunnittelee teollisen mittaluokan aurinkovoimalaitoksen luvittamista ja rakentamista Punkalaitumen kuntaan 187 hehtaarin alueelle, josta noin 117 hehtaaria käytetään aurinkovoimalalle ja 70 hehtaaria jätetään luontoalueeksi. Isosuon alue sijaitsee noin 4 km lounaaseen Punkalaitumen keskustasta ja sijaitsee Isosuon soidensuojelualueen itäpuolella.

Aurinkovoimalan sähkön siirtoa varten rakennetaan noin 2,2 kilometrin pituinen suurjännitteinen maakaapeli, jolla voimala kytketään Carunan Kolsi- Forssan 110 kV:n voimajohtoon. Toteutuessaan hanke tuottaa vuosittain noin 72 GWh sähköä. Suunnitelmien mukaan aurinkovoimala aloittaisi sähkön tuotannon vuoden 2027 aikana.

Luontoselvityksessä valtaosa hankealueesta todettiin varsin monotoniseksi ja arvokkaat luontokohteet paikannettiin hankealueen eteläosassa sijaitsevalle kosteikolle, joka säilytetään luontoalueena. Hankealueella tai sen läheisyydessä ei ole valtakunnallisesti (FINIBA) tai maakunnallisesti (MAALI) arvokkaita lintualueita. Pirkanmaan maakuntamuseon lausunnon mukaan arkeologista inventointia ei edellytetä.

Pirkanmaan vaihemaakuntakaavaesityksessä Isosuon alueen tuulivoimamerkintä on poistettu. Isosuon alueelle osoitetaan maaseutualueiden kehittämisen kohdealue (mk-1), jonka tarkemmassa kehittämissuosituksessa todetaan: Punkalaitumella Kanteenmaatien ja valtatie 2 risteysalueen sekä Isosuon ja Arkkuinsuon muodostaman alueen suunnittelussa tulee tukea alueen kehittymistä energiatalouden vyöhykkeenä. Isosuon aurinkovoiman suunnittelualueella on voimassa Isosuon tuulivoimaosayleiskaava (hyv 17.8.2015). Yleiskaavan mukaisesti alueelle voidaan osoittaa tuulivoimarakentamista, mutta kaava ei mahdollista suoraan aurinkovoiman sijoittamista kaava-alueelle. Käytettäessä suunnittelutarveratkaisua aurinkovoimaloiden rakennusluvut perusteena tulee erityisesti huomioida, että rakentaminen ei saa johtaa vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai aiheuttaa haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia.

Hankkeen avoin yleisötilaisuus järjestettiin Foruksen toimesta Punkalaitumen kunnantalolla 22.5.2024. Hakemus siihen liittyvine julkisine asiakirjoineen kuulutetaan naapurien kuulemista varten kesäkuun aikana.

Asian eteneminen edellyttää poikkeamislupapäätöstä, suunnittelutarveratkaisua ja rakennuslupaa. Ainoastaan siinä tapauksessa, että suunnittelutarveratkaisu on myönteinen ja lainvoimainen, kunta voi myöntää hakijalle rakennusluvan.

Valmistelija	Kunnanjohtaja
Lisätietoja	Kunnanjohtaja Tuija Ojala, puh. 040 6212472
Esittelijä	kunnanjohtaja
Päätösehdotus	Asian käsittelyvaihe ja vireilletulo merkitään tiedoksi.

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi esittelijän esityksen.